
KURSUSPROGRAM

Kursus for Advokater og advokatfuldmægtige, der arbejder med rådgivning indenfor erhvervsret og selskabsret

Emne Grundlæggende skat for erhvervsadvokater

Antal lektioner 7

Underviser Seniorkonsulent Niels Jørgen Kristensen og skattepartner Ole Møller Lauritzen

Underviser CV Niels Jørgen Kristensen er seniorkonsulent hos Deloitte.

Han er uddannet skatterevisor med en overbygning som Master i Skat. Mange års erfaring indenfor stort set hele 
skatteområdet, men i dag med fokus på skat i såvel personlige virksomheder som i selskaber, herunder omstrukturering, 
rekonstruktion og beskatning af værdipapirer. Endvidere specialområde med skattemæssige forhold i dødsboer og 
konkursboer.

Har ca. 25 års erfaring med undervisning af både skattemyndighedernes medarbejdere og af råd... læs mere på hjemmesiden.

Ole Møller Lauritzen er skattepartner hos Deloitte.

Dato 24. oktober 2012

Tidsrum 9,00 - 16,00

Sted Hotel Opus Horsens, Egebjergvej 1, 8700 Horsens

Pris Kr. 2200,- excl. moms.

 

Formål

At give deltagerne indsigt i de grundlæggende skattemæssige regler for beskatning af såvel personligt erhvervsdrivende som virksomheder i 
selskabsform. Fokus vil være rettet mod forhold, der har betydning i relation til bl.a. valg af virksomhedens struktur, herunder omstruk-
tureringer, og dette valgs betydning i forbindelse med bl.a. overdragelse af virksomheden.

Hvordan opgøres den skattepligtige indkomst under hensyntagen til korrekt periodisering og mulighederne for at nedbringe indkomsten via 
skattemæssige af- og nedskrivninger samt for personlige virksomheder i øvrigt at kunne disponere sin skattebetaling via virksomhedsord-
ningen/kapitalafkastordningen ?

Er der nogen særregler for beskatning, når man driver virksomheden i interessentskabsform, som kommanditselskab eller som partnerselskab?

Hvordan beskattes kapitalgevinster undervejs i virksomhedens levetid og hvorledes forholder man sig i tilfælde af køb/salg af personlig 
virksomhed? Kan der med fordel anvendes de skattemæssige regler for succession? Har berigtigelsen nogen betydning for den skatte-mæssige 
behandling?

Hvorfor skal den personlige virksomhed omdannes skattefrit og hvad skal man være op-mærksom på?

Hvordan opnås en hensigtsmæssig koncernstruktur via omstruktureringer og sambeskatning?

Skatteprocessuelle forhold vil blive inddraget undervejs i det omfang det findes relevant.

Program

Generelle regler for opgørelse af skattepligtig indkomst, herunder periodisering af indtægter og udgifter samt skattemæssige 
afskrivninger
Særlige forhold vedrørende interessentskaber, kommanditselskaber og partnerselskaber
Optimering af skattebetalingen via virksomhedsordning og kapitalafkastordning
Beskatning af kapitalgevinster vedrørende virksomhedens aktiver såvel løbende som i forbindelse med afståelse af virksomhed
Mulighed for skattemæssig succession vedrørende handel med personlige virksomheder og virksomheder i selskabsform
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Selskabsbeskatning i overbliksform, herunder beskatning af udbytter og salg af aktier
Omdannelse af personlig virksomhed til selskab
Omstrukturering af selskaber via skattefri aktieombytning, fusion, spaltning og tilførsel af aktiver
Opgørelse af indkomsten på koncernniveau via reglerne om sambeskatning, herunder reglerne om skattebetaling og hæftelse for skatterne
Likvidation og opløsning af selskaber
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